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Parlamentné voľby v septembri budú    

o tom, ako má Slovensko vyzerať. Ľu-

dia rozhodnú, či sa najbližšie štyri roky 

budeme zaoberať osobnou pomstou 

niektorých politikov, či sa budú noví 

ministri učiť ako vládnuť, alebo či sa od 

prvého dňa po zostavení vlády pustíme 

do práce.

V dôsledku chaosu v riadení štátu po 

voľbách v roku 2020 máme rozvrátené 

verejné financie. Ani ekonomika nefun-

guje tak, aby sme mohli s optimizmom 

rozmýšľať o budúcnosti, alebo aby sme 

si mohli dovoliť dobré sociálne služby. 

Som presvedčený, že ktokoľvek bude vo 

vláde, jeho povinnosťou bude nakop-

núť hospodárstvo a ozdraviť verejné 

financie.

Vo svete prebiehajú obrovské zmeny. 

Buď budeme ako krajina pri tom, alebo 

sa staneme najchudobnejším štátom 

Európskej únie. Nie sme už od tohto 

smutného prvenstva ďaleko. Naši su-

sedia nás predbiehajú, alebo sa nám 

rýchlo vzďaľujú. 

Verejnej diskusii na Slovensku pritom 

dominujú malicherné hlúposti a osob-

né spory. Mnohých politikov nezaujíma 

nielen budúcnosť krajiny, ale ani smut-

ná prítomnosť, v ktorej žijú mnohé ro-

diny v slovenských regiónoch.

V Hlase-SD sme presvedčení, že Slo-

vensko potrebuje silný štát. Iba tak sa 

dostaneme z bludného kruhu, v ktorom 

sa krajina motá vďaka nezodpovedným 

politikom. Potrebujeme silný štát, kto-

rý zasiahne tam, kde je to potrebné. 

Silný štát je aj o tom, že vo vláde budú 

kompetentní a overení ľudia, ktorí ve-

dia, čo majú robiť od prvého dňa a ne-

musia si otvoriť príručku neskúseného 

ministra. Silný štát je aj o tom, že je 

spravodlivý. Aby tí, ktorí potrebujú po-

moc, ju naozaj dostali. 

Silný štát je o tom, že platia pravidlá 

bez ohľadu na to, kde ste sa narodili. 

Musí garantovať dodržiavanie práv 

občanov a sám dodržiavať vlastné pra-

vidlá. Politici nemôžu žiadať od ľudí, 

aby boli neomylní, keď sa sami správa-

jú, akoby sa ich zákony netýkali.

Takýto sebavedomý a silný štát 
chcem pomôcť vytvoriť.

Slovensko potrebuje silný štát
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» Tomáš

   Drucker
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Pošlite SMS 
na číslo  8866 

v tvare: 
RPmedzera MT 
medzera Číslo 

rubriky
medzera Text
Cena 0,60 € 

s DPH za každých 
začatých 30 znakov

auto-moto/iné
»Výkup motorových vozi-
diel, všetky značky, nepo-
jazdné, staré, havarované. 
T.č.: 0905 505 129
»Kúpim murovanú garáž. 
0905505129

byty/predaj
»1i byt, Ladoven, tc 0903 
709 152

byty/prenájom
»2-izbový byt na prenájom 
na Podháji za 450/mes. 
0903285499
»dam do prenajmu jednu 
izbu zariadenu v rodinom 
dome 0915604527

reality/iné
»Kúpim RD, MT a okolie 
- do 15km, do 150000 €. 
0908922101
»Kupim byt v hotovosti na 
pockanie, ponuknite T.c 
0951676236

stavba
»Kúpim haki lešenie. 
tel.0908 532 682

rôzne/iné

»Kúpim staré plech. hračky. 
0905505129
»Hľadám na pomoc - na-
trieť plot, kosiť a pod. Môže 
byť študent, dôchod. Suča-
ny. 0949136492

zoznamka
»hladam lasku zenu 0915 
434 769
»46 ročný, 178 cm vysoký, 
štíhly, veselý muž z Vrútok 
hľadá sympatickú ženu na 
seriózny vzťah, z blízkeho 
okolia, 0908 220 405

Občianska
riadková
inzercia

02 AUTO-MOTO / iné 

01 AUTO-MOTO / predaj          

03 BYTY / predaj 

04 BYTY / prenájom 

05 DOMY / predaj   

06 POZEMKY / predaj 

07 REALITY / iné       

08 STAVBA                    

09 DOMÁCNOSŤ    

10 ZÁHRADA A ZVERINEC    

11 HOBBY A ŠPORT   

12 DEŤOM    

13 RôZNE / predaj    

14 RôZNE / iné    

15 HĽADÁM PRÁCU    

16 ZOZNAMKA    

Známe porekadlo znie inak. Prečo 
sme ho otočili? Cirkev je najväčším 
mimovládnym poskytovateľom vzde-
lávania a zdravotnej starostlivosti na 
svete. Vykonáva množstvo humani-
tárnej a duchovnej práce, ktorou slúži 
ľuďom vo všetkých kútoch Zeme. Veľ-
kú časť tejto práce v tichosti a pokore 
prevzali ženy – členky rehoľných spo-
ločenstiev. 

Rehoľné sestry svojou prítomnos-
ťou v rôznych kútoch sveta a rozličných 
službách sprítomňujú Božiu lásku. Deň 
čo deň podopierajú slabých a povzbu-
dzujú zúfalých. Liečia chorých. Učia 
chudobných. Modlia sa s osamelými. 
A vstupujú a slúžia aj tam, kde sa nik 
iný neodváži. Vďaka ich službe žijú 
dôstojnejšie všetci, ktorí sú im zverení. 
Od Haiti cez Peru, Nigériu a Libanon po 
Arménsko – sestry ukazujú Božiu tvár 
deťom, rodinám, seniorom, hladným, 
utláčaným, chorým a opusteným. Kaž-
dý človek potrebuje zakúsiť Božiu lásku 
a sestry ju prinášajú aj do tej najväčšej 
temnoty, bez rozdielu vierovyznania či 
národnosti. Za tých, ktorí im boli zvere-
ní, sa verne modlia a starajú sa o nich 
tak, akoby boli predĺženým ramenom 
Nebeského Otca.

Rehoľné sestry majú prístup kam-
koľvek, aj tam, kam sa iní nedostanú. 
Ľudia im dôverujú a vpustia ich k sebe 
jednoducho preto, že sú ženy a sestry. 

Potvrdzuje sa to aj v Libanone a v Sýrii. 
„Ženy môžu ísť tam, kam iní nemôžu. 
Sestry tak vstupujú aj na temnejšie, 
ťažké alebo nebezpečné miesta, preto-
že nie sme pre nikoho hrozbou,“ hovorí 
sestra Helena z Kongregácie Sestier Je-
žiša a Márie, ktorá desaťročia pôsobí v 
týchto krajinách zmietaných krízami.

Život na okraji spoločnosti, spo-
lu s najslabšími a najzraniteľnejšími. 
Mimo reflektorov a pozornosti médií, 
vo vernej každodennej službe. Rehoľné 
sestry sú ľuďom nablízku. „Ľudia nás 
volajú matky. Cítia sa ako deti, ktoré 
niekto utešuje a pomáha im v ich potre-
bách. Vnímajú, že im rozumieme. A my 
zas vnímame, že postupne dochádza 
medzi ľuďmi k zmiereniu,“ zhrnuli svo-
je pôsobenie v africkom štáte Burundi 
sestry z Kongregácie karmelitánok Die-
ťaťa Ježiša.

Viac informácií o činnosti rehoľní-
čok nájdete na www.acnslovensko.sk. 

Kam Boh nemôže, tam pošle ženu

» acn
zdroj foto ACN
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eshop.zenitsk.sk

AKCIOVÝ POLYKARBONÁT
REZANIE MATERIÁLU ZDARMA

ROZVOZ PO CELEJ SR
KOŠ

KOŠICE

 -30%  -30%
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K letu patrí ovocie a spolu s ním i vo-
ňavé ovocné koláče. Jedným z nich 
je aj bublanina, ktorá nie je náročná 
na prípravu a z plechu zmizne raz 
dva. Receptov na bublaninu nájde-
me nespočetné množstvo. Ponúka-
me naše osvedčené.

Bublaninu môžeme piecť počas 
celej sezóny tak, ako dozrievajú jed-
notlivé druhy ovocia. Hodia sa jahody, 
čerešne, višne, čučoriedky, ríbezle, 
maliny, ale pokojne môžete použiť aj 
iné, vami obľúbené plody.

Rýchla hrnčeková bublanina 
s malinami (hrnček 250 ml)

Suroviny: 2 hrnčeky polohrubej 
múky, 1 hrnček kryštálového cukru, 2 
balíčky vanilkového cukru, 1 balíček 
kypriaceho prášku do pečiva, 1 hrnček 
mlieka, 3 vajcia, 1/2 hrnčeka oleja, 300g 
malín

Postup: Maliny umyjeme a nechá-
me na site odkvapkať. Do misky dáme 
múku, kryštálový cukor, vanilkový cu-
kor a kypriaci prášok do pečiva a spolu 
zmiešame. V druhej miske metličkou 
vymiešame vajcia s mliekom a olejom. 
Potom do múky vlejeme mokrú zmes 
a vymiešame cesto. Plech vystelieme 
papierom na pečenie, vylejeme cesto a 
poukladáme husto maliny. Bublaninu 
pečieme približne 30 až 40 minút pri 
teplote 180oC, podľa druhu rúry a veľ-
kosti formy.

Kefírová bublanina s čučoriedkami
Suroviny: 250g polohrubej múky, 

250g hladkej múky, 1 balíček kypriace-
ho prášku do pečiva, 200g krupicového 
cukru, 200ml kefíru, 2 vajcia, 100ml 
oleja, 300g čučoriedok

Postup: Čučoriedky umyjeme a ne-
cháme na site odkvapkať. Do misky 
preosejeme obe múky, pridáme kypria-
ci prášok do pečiva a cukor a dobre pre-
miešame. Prilejem kefír a olej, pridáme 
vajcia a vymiešame. Plech vystelieme 
papierom na pečenie, vylejeme cesto a 
poukladáme husto čučoriedky. Bubla-
ninu pečieme približne 30 až 40 minút 
pri teplote 180oC, podľa druhu rúry a 
veľkosti formy.

Náš tip: Bublaninu podávame po-
sypanú práškovým cukrom. Ozdobiť 
môžeme kopčekom bieleho jogurtu, 
zmrzliny alebo šľahačky a lístkami me-
dovky či mäty.

Pripravte si chutnú bublaninu

» ren
zdroj foto pixabay

SLOVENSKÝ CERTIFIKOVANÝ MATERIÁL 

0948 012 507 • www.profikominy.sk

35%

FRÉZOVANIE

od 15€/bm

• PRESTAVBY 
   NADSTREŠNÝCH
   ČASTÍ KOMÍNOV
• ZATEPĽOVANIE
   A SIEŤKOVANIE
   KOMÍNOV
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www.hydinashop.sk
0944 842 953

mládky, brojlerové  mládky, brojlerové  
kuriatka, morky kuriatka, morky 

DOVOZ NA
ADRESU

DOVOZ NA
ADRESU
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VIAM  dražobná spoločnosť, s.r.o.

VYHLASUJE DOBROVOĽNÚ  DRAŽBU NEHNUTEĽNOSTI

Miesto konania dražby:  Dom kultúry Liptovský Mikuláš, 
Hollého 4, 031 01 Liptovský Mikuláš, priebeh dražby overí 
Notársky úrad JUDr. Jána Prazňáka,
ul. Námestie slobody č. 1735, 066 01 Humenné.
Dátum a čas konania dražby:  06.septembra 2023 o 11.00 hod.
Predmet dražby: súbor pozemkov vedených na liste vlastníctva
č. 5302, k.ú, Turany, obec Turany, okres Martin, jedná sa o ornú pôdu.
Najnižšie podanie:  84.000 €   Minimálne prihodenie: 1.000€
Výška dražobnej zábezpeky:  10.000€

VIAM- dražobná spoločnosť, s.r.o., so sídlom Tr. SNP č. 39,
040 11 Košice, tel.:  0907 337 779, 0908 896 625

www.viamdrazobnaspolocnost.eu, viamdrazobna@gmail.com

8
7
-0
1
0
5

VIAM  dražobná spoločnosť, s.r.o.

VYHLASUJE DOBROVOĽNÚ  DRAŽBU NEHNUTEĽNOSTI

Miesto konania dražby:  Dom kultúry Liptovský Mikuláš, 
Hollého 4, 031 01 Liptovský Mikuláš, priebeh dražby overí 
Notársky úrad JUDr. Jána Prazňáka,
ul. Námestie slobody č. 1735, 066 01 Humenné.
Dátum a čas konania dražby:  06.septembra 2023 o 10.00 hod.
Predmet dražby: jedná sa o súbor pozemkov vedených na LV č. 205,
k.ú, Blažovce, obec Blažovce, okres Turčianske Teplice a jedná sa o zastavanú
plochu a nádvoria, ornú pôdu, trvalý trávnatý porast, pôdu a ostatnú plochu.
Najnižšie podanie:  80.800 €   Minimálne prihodenie: 1.000€
Výška dražobnej zábezpeky:  10.000€

VIAM- dražobná spoločnosť, s.r.o., so sídlom Tr. SNP č. 39,
040 11 Košice, tel.:  0907 337 779, 0908 896 625

www.viamdrazobnaspolocnost.eu, viamdrazobna@gmail.com4
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NAJLACNEJŠIA

LIKVIDÁCIA

0910 336 600 • 0905 655 414 
likvidovatazbest@gmail.com

ETERNITOVÝCH STRIECH
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Ktoré sú z  vášho pohľa-
du najväčšie problémy Slo- 
venska, ktoré treba prioritne 
riešiť? 

1. Stav verejných zdrojov, 
2. Mimovládne organizácie, 
z ktorých mnohé pracujú  

     proti záujmom Slovákov.
3. Katastrofálny stav potravi-     

      novej sebestačnosti Sloven- 
      ska, ktorý  sa odráža aj na  
      vysokých cenách potravín.  

Čo by ste prioritne riešili, 
ak by ste sa vy stali súčasťou 
vlády? 

 Verejné zdroje, peniaze 
nás všetkých, sú kompletne 
premrhané a  Slovensko je 
zadlžené. Treba prepracovať 
schému čerpania eurofondov 
a  začať s reštrukturalizáciou 
verejných zdrojov. 

Ak sa dostaneme do vlády, 
v prvom rade musíme zistiť, 
v akom stave naše štátne finan-

cie sú. Jednou z  prvých aktivít 
musí byť zastavenie všetkých 
enviro-projektov. Musí sa skon-
covať s rozkrádaním peňazí 
z fondu obnovy cez Ministerstvo 
životného prostredia. 

 Mimovládné organizácie 
majú obrovskú moc v  štáte. 
Tieto mnohokrát zo zahraničia 
riadené organizácie môžu mať 
na Slovensku rozhodujúci hlas 
pri správnom konaní. Týmto 
spôsobom dokážu napríklad 
majiteľom pozemkov, cez 
stupne ochrany prírody brániť 
využívať ich vlastné pozemky 
na chov dobytka, či iné účely. 
Toto nakoniec súvisí aj s cenami 
potravín. 

Niekomu očividne vyhovuje, 
že si nevieme dochovať a dopes-
tovať dostatok vlastných pot-
ravín a  niekto chce tento stav 
udržiavať. Sme odkázaní na 
zahraničný dovoz. S týmto treba 
skoncovať. A dá sa to.

Aké máte riešenia? 

V  prvom rade treba naštar-
tovať obnovu potravinárskej 
výroby. Vrátiť sa k  tomu dob-
rému, čo poznáme z  minulos-
ti. Na každej dedine musí byť 
družstvo alebo majer. Zabezpečí 
sa aj zamestnanosť, aj odbyt. 
Musí prísť k zmene dotačného 
systému v  poľnohospodárstve, 
platby neudeľovať na plochu, 
ale na vyrobenú jednotku po-
traviny. Musia byť zvýhodnení 
slovenskí prvovýrobcovia pot-
ravín. 

Zavedieme štátnu sieť vý-
kupní a predajní našich, kvalit-
ných potravín a v  regionálnych 
výkupniach bude garantovaný 
výkup od slovenských výrobcov. 

Poslednou a  veľmi dôležitou 
vecou je to, že Ústavou treba 
ochrániť našu vodu, pôdu, les, 
aby nedochádzalo k  rozkráda-
niu majetkov. Všetko sa dá, len 
treba chcieť. My riešenia máme. 

15

150
Rudolf HULIAK

SPOJILI SME SA PRE SLOVENSKO
za našu vodu, pôdu, les!
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Veľmi obľúbená brigáda. Priemerný denný zárobok je 57,50€ / 12hod. 

Celkový zárobok predstavuje cca 1200 €/ tri týždne. Výplata v hotovosti, 

zálohy každý týždeň. Ubytovanie a obed zdarma.
Doprava zo Žiliny zdarma.

Nástup cca 18.8. Práca VHODNÁ aj pre ŠTUDENTOV, ženy, mužov aj páry.
Možnosť pokračovať aj na zbere jabĺk.

Viac na 0948 944 782 (stačí prezvoniť, zavoláme naspäť).
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16. augusta  1896  
na rieke Klondike v kanadskom teritóriu Yukon bolo nájdené zlato, 
čím sa začala zlatá horúčka na Klondiku

Výročia a udalosti
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17. augusta  1812  
víťazstvo Napoleona I. nad ruskou armá-
dou v bitke pri Smolensku

Výročia a udalosti
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Doprajte si Plánovanie túry 
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Zákaznícka podpora 24h/7d

Vynikajúca kvalita výrobkov

156 rokov výrobca

www.stannah.sk

Zavolajte zadarmo

0800 162 162Pre ŤZP občanov možnosť vybaviť na zakúpenie 
stoličkového výťahu peňažný príspevok od štátu.
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Celá SR
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